

杭州当虹科技股份有限公司

2021年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以杭州当虹科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	451,555,215.87	365,891,260.19	23.41
营业利润	70,441,031.91	101,935,641.70	-30.90
利润总额	70,047,431.39	101,933,442.06	-31.28
归属于母公司所有者的净利润	66,678,816.63	102,832,043.52	-35.16
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	56,093,135.85	79,560,255.82	-29.50
基本每股收益（元）	0.83	1.29	-35.16
加权平均净资产收益率	4.47%	7.19%	减少2.72个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,780,514,193.31	1,622,189,678.68	9.76
归属于母公司股东的所有者权益	1,533,307,901.90	1,473,350,832.13	4.07
股本	80,316,500.00	80,000,000.00	0.40
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	19.09	18.42	3.64

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上增减变动数据如有尾差，系四舍五入计算所致。

3. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2021年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业总收入45,155.52万元，较上年同期增长23.41%；归属于母公司所有者的净利润6,667.88万元，较上年同期下降35.16%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润5,609.31万元，较上年同期下降29.50%。

随着通信技术的进一步发展，视频应用渗透到各行各业，公司一直专注于视频领域，报告期内，公司积极开拓行业应用和业务场景，深化产品和服务结构，业务规模保持持续增长。同时，为满足业务发展、新行业布局以及产品持续创新需要，公司在2021年度持续加大研发投入、优秀人才储备、市场拓展和渠道建设的投入，通过产品解决方案的快速迭代和丰富，助力公司视频产品在新行业的快速拓展，因此相应的费用上涨导致净利润相比同期有所下降。

报告期末，公司总资产178,051.42万元，较报告期期初增长9.76%；归属于母公司股东的所有者权益153,330.79万元，较报告期期初增长4.07%。

（二）主要财务数据和指标增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

报告期内，公司营业利润7,044.10万元，同比下降30.90%；公司利润总额7,004.74万元，同比下降31.28%；公司归属于母公司所有者的净利润6,667.88万元，同比下降35.16%；公司基本每股收益0.83元，同比下降35.16%。

以上变动的主要原因系在营业收入增长的情况下，报告期内费用投入增长幅度明显加大，主要包括持续的研发投入、新的业务方向投入、产品的多行业拓展投入等。其中：（1）为了保持技术的持续行业领先，以及更多战略布局，公司在核心技术和新行业产品研发投入上大幅增加；（2）公司基于多年在视频行业的积累和专业的视频媒体团队，报告期内加大了在沉浸式车载智能娱乐座舱业务方向的投入，专注于视频多屏同步及其他沉浸式产品等技术研究和应用；（3）公司5G边缘计算产品及中心端视频平台产品在多行业应用，跨行业渠道拓展导致销售费用增加；（4）为吸引和留住人才，公司2020年实施了股

权激励计划，由于股份支付费用在激励计划实施过程中按照归属比例进行分期确认，对各期会计成本的影响存在差异，报告期内公司股份支付费用较同期大幅增加。

三、风险提示

本公告所载公司2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司2021年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司2021年年度报告披露的数据为准，提请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

杭州当虹科技股份有限公司

董事会

2022年2月28日